
Trasa: https://en.mapy.cz/s/hecavovogu 

Start po červené u křížku nad bílovickými schody: 

 

2. Doleva do úvozu, stále po červené 

 

 

 

 



3. Doleva do kopce, stále po červené: 

 

4. Doprava po modré a do kopce: 

 



5. U křížku doleva po modré, po pěšině rovnoběžné s hlavní cestou, za chvíli se na cestu zas napojí 
(bod 6). 

 

7. Doleva z hlavní cesty na pěšinku, stále po modré 

 

 



8. Opatrně přes silnici a doprava a pak doleva do prudkého kopce směrem ke střelnici Březinka, stále 
po modré. 

 

9. Doprava na hlavní cestě a pak hned doleva, stále po modré a seběhnout s silnici. 

 

 

 

 

 

 



10. Opatrně přes silnici a hned za ní dolů do křoví po modré. 

 

11. Pozor jediná část mimo turistickou značku! Zahněte doleva do kopce po asfaltové Skatulově cestě 
(ale nebojte asfalt brzy skončí). 

 

 



12. stále po Skatulově cestě mimo značku, v bodě 13 se napojíte na červenou a pokračujete do 
kopce. 

 

14. Uhněte ze Skatulovy cesty doleva do kopce, stále po červené. 

 

 

 

 

 

 

 



15. V Babicích zahněte doprava na žlutou, tam si po dlouhé rovince užijte krásný seběh až k Býčí 
skále. 

 

16. Na silnici zahněte doleva a pokračujte k Býčí skále, nebojte asfaltu bude jen kousek a krajnice je 
zde široká. 

 

 

 

 

 



17. U Býčí skály zahněte doleva, stále po modré a po krásné cestě údolím Křtinského potoka. 

 

18. Poté co na pravé straně pod cestou uvidíte pilu se sruby, zahněte vpravo na mostek a pak hned 
vlevo na silnici. 

 

 

 

 

 

 

 



19. Zahněte doprava a užijte si monumentální výběh k Máchovu památníku, stále po žluté (pozor na 
křižovatkách 20 a 21). 

 

22. Proběhněte kolem památníku, případně se pokochejte výhledem a zarecitujte z Máje, pak 
pokračujte stále po žluté až na rozcestí Pod Máchovým památníkem, kde zahněte doprava na 
červenou do Olomučan, po výrazné Hradské cestě. 

23. Po přeběhnutí silnice za pilou zahněte doleva na asfaltku, stále po červené a pak hned doprava do 
kopce. Pozor držte se červené, nepokračujte po cyklostezce.  

 

 

 



24. V Rudicích doprava. 

 

25. Hned za parkovištěm znovu doprava, směrem k bývalému lomu, kde se můžete pokochat tímto 
zajímavým útvarem, za ním pokračujte po zelené značce až do Křtin. 

 

 

 

 

 

 



26. Přes centrum Křtin stále rovně kolem kostela po zelené, opatrně na silnici kde není chodník. 

 

27. Za mostkem doleva a hned doprava, do pořádného kopce do Březiny. 

 

 

 



28. Proběhnout Březinou stále po zelené. 

29. Na rozcestí Nový dvůr doprava na modrou až do Ochozi (30), stále po modré až na rozcestí u 
Ochozské jeskyně (31), tam doprava dolů údolím Říčky, stále po modré. 

32. U Kaprálova mlýna doprava nahoru po žluté, poslední velký kopec, pozor výživný! 

33. Na vrcholu kopce zahnout doprava směrem k bývalému archivu STB, ale před ním uhnout vlevo, 
pořád po žluté a užijte si finální seběh do Bílovic. 

 

Konečně cíl na křižovatce u hájenky lišky Bystroušky! 

 

 


